
  REPUBBLICA ITALIANA 
 

               Regione Siciliana      
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Servizio Ufficio del Genio vile di Messina  Ci

 U.O.  06
                   

SERVIZIO ACQUE PUBBLICHE 
 

A V V I S O 
 

IL DIRIGENTE del Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina: 
VISTO l'art. 95 del Testo Unico sulla Acque e sugli Impianti Elettrici approvato con R.D. 11/12/1933, n° 1775, 
rende noto che la Ditta Comune di Limina(ME), in persona del Sindaco e Legale Rappresentante pro 
tempore, BARTOLOTTA Marcello nato a Limina il 26.06.1952, nella qualità di possessore, ha presentato 
domanda in data 06/04/2020, corredata di progetto e studio idrogeologico a firma del Dott. Geol. Fabio Nicita, 
intesa ad ottenere il rilascio dell’autorizzazione, ai sensi dell’art. 95 del T.U. di cui sopra, per la ricerca di acque 
sotterranee a mezzo pozzo trivellato, da realizzare in località Gerasia del Comune di Antillo, nella particella 
n°57 del foglio di mappa n°48, per uso potabile; 
VISTA l'Ordinanza Sindacale n°8 del 23/04/2020 emessa dal Comune di Antillo, a seguito di specifica richiesta 
da parte del Sindaco del Comune di Limina, ed avente per oggetto “Ordinanza di occupazione d'urgenza di aree, 
in favore del Comune di Limina, per l'esecuzione di interventi indifferibili, atti a garantire il funzionamento 
dell'acquedotto Comunale. 

 
D I S P O N E 

 
 
a)-l'affissione del presente AVVISO, unitamente a copia della suindicata domanda, per il periodo dal             
21 maggio 2020 al  09 giugno 2020 all'albo pretorio del Comune di Antillo,  all'albo pretorio del Comune di 
Limina ed all'albo online dell'Ufficio del Genio Civile di Messina; 
b)- il deposito per lo stesso periodo di cui sopra, dell'originale domanda e del progetto di massima, presso 
l'Ufficio del Genio Civile di Messina, a disposizione di chiunque abbia interesse a prenderne visione nelle ore 
d'Ufficio; 
c)- copia del presente AVVISO e' trasmessa al Dipartimento Regionale Dell'energia-Distretto Minerario di 
Catania, alla Società Siciliacque – Palermo ed alla Ditta interessata, richiedente l’autorizzazione; 
d)- che le opposizioni scritte avverse alla richiesta autorizzazione, possono essere presentate da chiunque ne 
abbia interesse, all'Ufficio del Genio Civile di Messina, oppure all'Ufficio Comunale presso il quale verrà affisso 
il presente AVVISO, entro il periodo di cui al punto a); 
e)- che la visita sopralluogo di cui al 3° comma dell'art. 95 del succitato Testo Unico, alla quale potrà intervenire 
chiunque vi abbia interesse, è fissata per il giorno  11 giugno 2020 con ritrovo alle ore  10.00  presso il sito 
indicato per i lavori. 
 
Prot. uscita n.   68964   del  06/05/2020 
       
             F.to Il Funzionario Direttivo 
                  (Geom. S. Inferrera)              
                                                                                                                     Per L’INGEGNERE CAPO  
                                                                                                                           (Ing. Antonino Platania) 
                                                                                                                      F.to Il Dirigente della U.O. 06 
                                                                                                                            (Ing. Salvatore Cimino)                                        
                 

 

 
Servizio Ufficio del Genio  Civile di  Messina – Ingegnere Capo Ing. Antonino Platania.   
Indirizzo: Via A. Saffi n. 35/bis – 98123 Messina  Orario e giorni di ricevimento: lunedì – venerdì 10.00-13.00  mercoledì 15.30-17.30 

Recapiti: tel. 090968921 – fax 09096892308;e-mail: geniocivileme@regione.sicilia.it; pec: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it 
Responsabile procedimento: Dirigente U.O. 06 Dott. Ing. Salvatore Cimino - tel. 09096892398; e-mail scimino@regione.sicilia.it - Stanza n. 2.18 - Piano II 
 
 

 
 




	Avviso  68964 Comune di Limina
	Dipartimento Regionale Tecnico
	SERVIZIO ACQUE PUBBLICHE


	ISTANZA COMUNE DI LIMINA

